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Nr 765

Av herr Magnusson i Borås, i anledning av Kungl. Maj.ts proposi
tion nr 10i, angående den statliga statistikens organisa
tion.

Omkring trettiotalet statliga verk framställer statistik av mera allmänt 
intresse. För att utnyttja de möjligheter till kostnadssänkande rationalise
ring av statistikproduktionen, som användande av elektroniska databehand- 
lingsmaskiner medför, krävs en ökad koncentration av den statliga statisti
ken. I proposition nr 104 föreslås därför att sådan statistik som inte av admi
nistrativa skäl är bunden till ett visst verk skall koncentreras till statistiska 
centralbyrån. Omläggningen av den statliga statistikens organisation skall 
enligt förslaget genomföras under ledning av en delegation för statistikfrågor 
och ske successivt under en femårsperiod.

Enligt min mening bör alla möjligheter till rationalisering och centralise
ring av den statliga statistiken tillvaratagas för att åstadkomma en så snabb, 
effektiv och billig produktion härav som möjligt. Jag förutsätter att de kost
nadsökningar som kan beräknas uppkomma inom statistiska centralbyrån 
efter omläggning av statistikproduktionen kommer att motsvaras av ännu 
större kostnadsminskningar inom de verk varifrån statistiken överflyttas.

I samband med omläggningen bör även uppmärksammas den bristande 
samordning som f. n. föreligger mellan i statlig och enskild regi produce
rad statistik. Dubbelinsamling och -bearbetning av statistiska data bör i 
största möjliga utsträckning undvikas, över huvud taget är det av väsentlig 
betydelse att uppgiftslämnandet inte försvåras genom oenhetliga begrepps
definitioner och olämpliga insamlingstidpunkter eller erhåller ett sådant om
fång att det kommer att utgöra en belastning för de enskilda företagen.

Det organ som skall svara för samordningen och centraliseringen av stati
stikproduktionen bör enligt min uppfattning organiseras som en kommitté, 
varvid arvodena till kommitténs ordförande, ledamöter, kanslipersonal och 
experter bör utgå enligt kommittékungörelsen. Det årliga medelsbehovet 
härför synes kunna begränsas till 125 000 kronor. I direktiven för kommittén 
bör med skärpa understrykas nödvändigheten av att åstadkomma väsentliga 
besparingar i kostnaderna för den statliga statistikproduktionen.

Åberopande det anförda hemställer jag, 
att riksdagen måtte
dels avslå Kungl. Maj:ts förslag att till Delegationen för
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statistikfrågor för budgetåret 1960/61 anvisa ett reserva
tionsanslag av 200 000 kronor,

dels till Kommittén för statistikfrågor för budgetåret 
1960/61 anvisa ett reservationsanslag av 125 000 kronor.

Stockholm den 5 april 1960

Tage Magnusson 
i Borås

Nr 766

Av herr Johansson i Gränö m. fl., i anledning av Kungl. Maj. ts pro
position nr 106, angående skogsvårdsstyrelsernas organisa
tion och verksamhet, m. m.

(Lika lydande med motion nr 626 i Första kammaren)

Stockholm den 5 april 1960

John Johansson Fritz Börjesson
i Gränö

Sven Svensson Einar Hseggblom
i Krokstorp

Erik Magnusson 
i Tumhult

Eric W. Johanson

JK


